H~q/:::-=~~ ~ºfu-~~

~tiniaPa Atuiw~áe g:>ak- §dPrUWO
Estado do Paraná

Exmo. Sr.
Silvio Hasse

·R-ÊÇEB1bo 1
Q}ro2 Z"º'''1S.~ \

: lli~l:; •

, c;..h'J..!<'.A M.U.NiC:if.A-t · · f11ro iitANCO 1
. -

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

Os vereadores infra-assinados, Dirceu Dimas Pereira - PPS e Nereu
Faustino Ceni - PC do B, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
requerem seja enviada Moção de Aplauso para o senhor Blademir Sérgio
Martineli, proprietário da loja Tupi Materiais de Construção (Av. Tupi,
4783, Fone 223-2233) e para o senhor Adernar Félix Zanin, proprietário da
loja Zanin Materiais de Construção (Rua Tapajós, 500, Fone 225-1445), por
fazerem parte da Rede Bem Viver.

A Câmara Municipal de Pato Branco presta homenagem aos cidadãos
pato-branquenses que fazem parte de eventos de alto nível, como é o caso da
Rede Bem Viver, divulgando o nome de nossa cidade a nível nacional.

O evento de lançamento da Rede Bem Viver aconteceu no dia 3 de maio
de 2002, no Santa Fé Clube de Campo, em Francisco Beltrão. O coquetel de
lançamento da marca contou com a participação de aproxitnadamente 600
pessoas, entre imprensa, associados, parceiros, clientes, autoridades políticas e
convidados.

Motivada pelo entusiasmo dos proprietários de lojas de materiais para
construção no Sudoeste, surgiu a Rede Bem Viver. Um empreenditnento que
já nasce solidificado na experiência e tradição de 20 lojas, consolidadas em
importantes municípios da região. A iniciativa é liderada por empresários que
vivem e conhecem nossa realidade. São pessoas daqui, com amplo
conhecimento de mercado, que se uniram em busca de soluções que
possibilitem um incremento no setor da construção civil em suas respectivas
cidades. Cada uma das lojas que integram a Rede Bem Viver, estão
comprometidas com o desenvolvimento, com a prestação de serviço e
comercialização de produtos nas melhores condições e qualidade para a
população sudoestina.

A Rede Bem Viver é formada por empresas varejistas independentes do
setor de materiais para construção, que através do associativismo se uníram
para buscar fortalecimento e desenvolvimento no mercado regional. Através
do associativismo a Rede Bem Viver vai conseguir melhores condições de
negociação com fornecedores, para oferecer produtos com bons preços e
qualidade e assim fortalecer o associado para um mercado competitivo.

Rua Ararigb6ia, ·491 Telefax: (46) 224-2243 85505-030
E mail: legislativo@whiteduck.com.br

Pato Branco Paraná

Estado do Paraná

Em um ano e meio de trabalho a Rede Bem Viver conta com 20 lojas
presentes na maioria dos municípios da Região Sudoeste do Paraná, que hoje,
segundo dados obtidos no último censo do IBGE, tem uma população de 557
mil habitantes.

De acordo com o escritório central da Rede, que fica localizado no
município de Francisco Beltrão, a Rede conta com uma frota total de 60
veículos e 220 funcionários. São atendidas 25 mil pessoas ao mês em 10 mil
metros quadrados de lojas. Esta estrutura domina de 40 a 50% do mercado
regional de materiais para construção.

Outra ação realizada pela Rede Bem Viver é a elaboração de tablóides
com ofertas de produtos, distribuídos aos consumidores das regiões próximas
às lojas associadas. O ponto forte da Rede, além de conseguir melhores
condições de preço e pagamento, também possui metas quanto à
modernização dos pontos de venda. O grupo já iniciou a padronização dos
uniformes dos funcionários, reformulação das fachadas e do layout das lojas.
As lojas possuem banners identificando que fazem parte da Rede Bem Viver.

A Câmara Municipal de Pato Branco, através da Moção de Aplauso,
presta homenagem aos empresários que demonstram garra e desprendimento e
acreditam que o futuro é hoje, o futuro é a maneira como se desenvolvem as
atividades profissionais.

Parabéns por participar de mais um empreendimento de sucesso!

Nestes termos pedem deferimento.
Pato Branco, 7 de maio de 2002.

Dirceu~.Pereira
Ver_e~;PS

Subsc~re.

Rua Ararigbóia, -491 Telefax: (46) 224-2243 85505-030
E mail: legislativo@whiteduck.com.br

Pato Branco Paraná